
Životopis Dagmar Potužníkové  

Paní Dagmar Potužníková se narodila 20.8 1972.  

Vyrůstala společně se svým mladším bratrem Jaroslavem. V dětství  ji nejvíce podporovali její 

prarodiče. Vždy o prázdninách ráda jezdila na dětské tábory.  

Paní Dagmar se od dětství velice aktivně věnovala sportu, chodila do různých sportovních 

kroužků. Proto také chtěla jít studovat na střední sportovní školu. Ale její rodiče rozhodli, že 

půjde studovat střední školu právnickou.  

S rodiči měla vždy neshody, a to zejména kvůli jejímu politickému názoru – odporu ke 

komunistickému režimu. Když byla v maturitním ročníku, aktivně se koncem roku 1989 

účastnila protestů a demonstrací.  Aby mohla nosit hrdě trikoloru rozstříhala dokonce svému 

mladšímu bratrovi jeho medaile. 

Její třída se rozhodla podepsat listinu na propuštění politických vězňů. Do ředitelny nesli tuto 

listinu ona a jeden její spolužák, přesto že oba dobře věděli, že jim může hrozit až vyloučení. 

Pár týdnů tak žili v nejistotě, co bude dál. Režim nakonec padl, a to tedy znamenalo že paní 

Potužníková mohla dokončit střední školu. Mohla dokonce maturovat i z anglického jazyka. 

Po maturitě šla dobrovolně pracovat, navzdory přání rodičů jít studovat vysokou školu. Její 

první práce bylo zaměstnání číšnice. Vysokou školu vystudovala až později v dospělosti.  

Společně se svým manželem hodně cestovala a mají dvě, již dospělé děti.   

Paní Dagmar Potužníková se stále věnuje sportu, krom jiných aktivit předcvičuje pilates.  Živí 

se jako OSVČ v oboru účetnictví. A momentálně si dodělává kurz na učitelku ve školce.  

 

 


